АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2010

№ 2095

станица Динская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Динской район от 03.06.2010

№ 1143 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в

2010 году за счет средств районного бюджета в целях

возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам,

полученным в кредитных организациях субъектами

малого и среднего предпринимательства, представившими

инвестиционные проекты в сфере производства

товаров, работ, услуг»

В соответствии со статьей 59 Устава муниципального образования Динской район п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Динской район от 03.06.2010  № 1143 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в 2010 году за счет средств районного бюджета в целях  возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, представившими инвестиционные проекты в сфере производства товаров, работ, услуг» изложив:

приложение № 9 «Договор о предоставления субсидий из районного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организации» в следующей редакции (прилагается).

2. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ (Абдулкадырова) разместить постановление на сайте администрации и опубликовать в газете «Трибуна».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Динской район

от 20.09.2010  № 2095

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от 03.06.2010  № 1143

ДОГОВОР

о предоставлении субсидии из районного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредиту, полученному в кредитной организации

ст. Динская
"___"_______________ 200__г.

Администрация муниципального образования Динской район, именуемая в дальнейшем "Администрация", в лице ___________________________________, действующего на основании ___________________________________________, и _______________________________________________, именуемое (ая) в дальнейшем "Предприятие", в лице ___________________________________, действующего на основании _________________________________________, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. При заключении и исполнении настоящего Договора стороны руководствуются следующими регламентирующими документами:

районная целевая программа "Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Динской район на 2009-2011 годы", утвержденная решением Совета муниципального образования Динской район от 24.12.2008 N 822-51/1 (далее по тексту – Программа);

решение Совета муниципального образования Динской район от 23 декабря 2009г. № 1083-63/1 "О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Динской район от 24.12.2008 года № 822-51/1" (далее по тексту – Решение);

постановление главы муниципального образования Динской район от "___"_________ 20___ г. N ____________ "Об утверждении Порядка предоставления субсидий в 2010 году за счет средств районного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, представившими инвестиционные проекты в сфере производства товаров, работ и услуг" (далее по тексту – Постановление);

протокол комиссии по рассмотрению вопросов субсидирования (возмещения) из районного бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, представившими инвестиционные проекты в сфере производства товаров, работ, услуг от "__" _______ 20__ г. N ____.

Раздел II. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Предметом Договора является предоставление Администрацией Предприятию субсидий из районного бюджета в целях возмещения части затрат Предприятия на уплату процентов по кредитному договору от "___"_____ 200__г.  N________, заключенному Предприятием с __________________________________ на сумму ____________  (________________________________________) рублей ____ копейки (ек) (Процентная ставка по кредитному договору ___________________%).

2.Субсидии предоставляются из расчета двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения кредитного договора, но не выше двух третьих ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату подачи заявки на предоставление Субсидии.
Раздел III. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ СУБСИДИЙ

1. Действие Договора распространяется только на кредитный договор, указанные в пункте 1 раздела II настоящего Договора.

2. На основании уведомления Комиссии по рассмотрению вопросов субсидирования (возмещения) из районного бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, представившими инвестиционные проекты в сфере производства товаров. Предприятие обязано в течение 15 дней произвести возврат полученных сумм Субсидий на счет районного бюджета 40204810900000000029, открытому в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю, г. Краснодар в следующих случаях:

представления вместе с заявкой на предоставление субсидии, недостоверных сведений и документов;

по иным основаниям, предусмотренным Постановлением.

При невозврате выплаченных Администрацией сумм субсидий в добровольном порядке взыскание производится в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Выплата Предприятию субсидий осуществляется ежеквартально, в течение финансового года и в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов на реализацию Программы, предусмотренных Решением.
4. Перечисление субсидий осуществляется Администрацией на указанный в настоящем Договоре расчетный счет Предприятия № ______________________ открытый в _________________________________

____________________________________________________________________

(Наименование банка)
Раздел IV. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1. Предприятие обязано:

1.1. В целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредиту представлять Администрации в течение месяца, следующего за расчетным кварталом, (за IV квартал 2010года – до 10 декабря 2010 года) – следующие документы:

фактический расчет суммы субсидии, предоставляемой из районного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредиту;

справку банка о погашении кредита и уплате процентов, копий платежных поручений, заверенных банком, подтверждающих погашение начисленных процентов за пользование кредитом за отчетный период и погашение (частичное погашение) основного долга по кредитному договору.

2. Администрация обязана:

при выполнении Предприятием условий настоящего Договора обеспечивать ежеквартальное перечисление Предприятию субсидий в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитному договору, указанному в пункте 1 раздела II настоящего Договора;

перечисление субсидий за IV квартал 2010 года осуществить до окончания текущего года в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Раздел V. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2010 года.

2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными и являются неотъемлемой его частью, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

3. Все заявления, уведомления или сообщения, сделанные в связи с настоящим Договором, должны направляться по следующим адресам Сторон:

Администрация: 353200, ст. Динская, ул. Красная, 55;

Предприятие: _______________________, ст. ____________________,  ул.__________________.

4. Настоящий Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу: 3 экземпляра – для Администрации, 1 экземпляр – для Предприятия.

Раздел VI. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Администрация

Администрация муниципального

Образования Динской район

353200, ст. Динская,

ул. Красная, 55

__________________/_____________/

         (подпись)               (Ф.И.О.)

МП
	Предприятие

__________________/_____________/

        (подпись)                 (Ф.И.О.)

МП                                                         »